
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 14 
del 15/03/2016 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
. REFERENDUM DEL 17 APRILE 2016. -  DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN 
PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2016, addì quindici del mese di marzo alle ore 15.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno  X 
   4 1 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto che con  D.P.R. in data  15/02/2016  sono stati  convocati i comizi  per il Referendum popolare abrogativo 

del  17 Aprile 2016; 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sul referendum previsti dalla Costituzione e 
sull’ iniziativa legislativa del popolo”; 

 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n.212, recante: “Norme per la disciplina 
della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

Visto l’art.1, comma 400, lettera h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 

Visto il piano predisposto dall’ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda per la 
prossima consultazione; 

 

Dato atto che questo Comune consta di n. 5.969 abitanti; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

All’ unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 

 

DELIBERA 

1. di stabilire in  numero di 8  gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, alla propaganda 
relativa allo svolgimento del referendum, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei 
promotori del referendum, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Popolazione residente N. (1) Ubicazione 

1   BAGNOLO SAN VITO  2600  1    Via Donatori del Sangue 

2   SAN BIAGIO     2273 1    Via Giuseppe Di Vittorio 

3   SAN NICOLO’ PO 283 1    Via Papa Giovanni XXIII 

4   SAN GIACOMO PO  426 1     Via Priore 

5   CORREGGIO MICHELI  387 1     Via Molinara 

 
 
 

 Con separata votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 

                                                           
1 Vedasi art. 2, comma 2, della legge n. 212/1956. 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 14 del 15/03/2016 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


